ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2022 № 4
с. Переясловка

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Переясловский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
8) часть 5 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«5. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования.
Глава сельсовета обязан официально обнародовать зарегистрированные Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».»;
9) статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Муниципальный контроль
1. Муниципальный контроль осуществляется в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2. Отношения по организации и осуществлению муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.
4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов.».

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]

5

image1.png
- x
[#) Nepeacnoexa 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
Osiin Pesaxmuposanme Mpocworp Monncs Oxwo  Crpaska ®  Bowm
Tnasras  VikcTpymentsl Nepescroaka 1.pdf X
= [
w8 B Q ® © 11 WO = - K T B24abh
Momck "MoguepkryTs'
2. TIpefCTaBiTh HACTORIICE PeMEHe A4 TOCYAAPCTBEHHOM PerHCTpaIliH B Sxcropr PDF S
Viparene Mirsiocra Poccin 11o Araitekowy kparo.
3. OGHaposoBaTs HaCTOAIIIee pemlenre NocTe rocyAapeTBeHHol percTpaii
2 MOPMAILHOIION CTEte AIMHHHCTpALIM censcoBeTa, Adobe Acrobat Pro DC @
4. KOHTPOIIb 32 HCIIOITHEHIEM HACTOAIIETO PEIEHHS BOXIOKHTS Ha TOCTORINYIO
KOMHCCHIO 110 BTOTDKETY i BOIPOCAM MECTHOTO CaMOyTIpaBIeHs, Mpeobpasyiite Gaiins! PDF & Gopmat Word 1
5. Hactosilliee peieine BeTYNaeT B CHIy M AGHCTBYET B COOTBETCTBHH ¢ Excel ownaiin
@eneparsien saxonom ot 06102003 Ne 13103 «O6 obmx mprumax
OPTAHH3AIUH MECTHOTO cavoyNpaseris B Pocciicoit Meaepatiiny.
Trasa censconeta @7/ 4?/2 OH. Msmrosa
K 52 Penaxtwposars PDF
[ Cosaars PDF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

{£x Cxars PDF

A Vicnpaswts
Sauwmurs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image2.png
[ Mepencnoska 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
alin_ Pegarmuposanne Mpocworp Moanucs o Crpasca

Tnasras  VikcTpymentsl Nepescroaka 2pdf X

w B R Q ® ®

DO ™= - 9 B 2abd

Tpessyerapccbone, oficescispor €ome
o xfuanieree nevaiiie Vi

L eenfoonets £oad
Barcereermmrssss—gap ke i
paserissrersperii cegasebonns gy

. g/;tm,/( 2

Movcx "3auepieyTs”

[® 3xcnopr PDF ~
52 Penaxtwposars PDF
[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[#) Nepeacnosckuii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Osiin Pesaxmuposane Mpocworp Moanncs Oxwo  Crpaska
nasras  VHCTpymenTs! Mepescroscwi cen... X @  Bowm
= [
B R Q ® © 1o HDO® ™m- R 2 B 28D
Mowck "LWramn*
[® 3xcnopr PDF ~
MHHHCTEPCTBO IO e 52 Peaaktuposars PDF
POCC oGpasopai
- CCWY TlepesicrioBekuii cenbcoBer
(MMHIOCT POCCHH) P
e ammes Tomuncxoro paiona B cosnams pOF v
MHHHC OCTHLIAH Araiicxoro kpas
POCCHICKON GEAEPALIH B [o6asuTs kommerTapuit
TIO AJITAFICKOMY KPA o .
. H. Tsimsiosoit
yn. TyGuna, 5, O6beantTs paitnsi
¢. Tlepesciioska,
Tomumxmcrii paiios, B Cxame POF

Asmaiicxuit xpafi, 659091

A Vicnpaswts
Vaenonenne

0 BKITOSeIHH CheeRHi O MYRHIATATEHON MPABOBOM BT O BiHCCCHHI
MaMeHeHHTi b YCTaB MyHHLHIATSHOrO 0Gpasosars b rocyAapeTBeniiili peecTp
Yetanos MymHITATBEX OGpRsOBaHHH ATTaficKoro Kpax

BawwuTs

3anonws M noanMcaTs
Vipapnenve Mimmerepetsa toctmmm Pocouticioli Desepatuin 1o 4 &

AITaiicKOMy KPaI0 YRGZOMISET O BKIOEHHH B TOCYIAPCTBCHHHI peectp
YCTaROB MYHHIMTIZTEHEIX OGpaIOBaNH pemteHit [1ePEACIOBCKOTO CECKOrO
Covera nenyraton Torsmamexoro pafiona Antalickoro kpas ot 28 wapra
2022 roga Ne 4 «O biecemmn mowememli w jonomemuii B Veran
MysIaTSROTO 0Bpasomams Lepescronckuil cenbcoper TONHXHHCKORD
‘paiiona Aurraiickoro Kpas» (fialiee - pellienye).

Jlata TocyAapeTBenHol perucTpaImH peierns 11 anpens 2022 ropa.

Tocynapethennmii  perncrpamdommmii  Howep  pemema
RU225493102022001.

11 ampens 2022 roja TeKeT pememmi pasemes ma mopraie
Musmerepetsa octium Pocenicxofi Qenepann «HopMaTuiie mpasosie
axtst B Pocentickolf DeepaLiny B HiOPMAILHOHHO-TIEKOMMYHHKAIHORHOI
cemn «Wirepren (http://pravo-minjust.u, http://npaso-viiocr. ).

y;

o, navarsuxa Viipasnenns Sy JLT. Kasosa

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

B Kuan
67859 Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

< Acrobat Pro DC